Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São José dos CamposCâmpus São José dos Campos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOSDIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

EDITAL Nº 47/2022 – RESULTADO (ENGENHARIA MECÂNICA)EDITAL Nº 47/2022 – RESULTADO (ENGENHARIA MECÂNICA)

PROCESSO SELETIVO DE REOPÇÃO DE CURSO, TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REINGRESSO E PORTADOR DEPROCESSO SELETIVO DE REOPÇÃO DE CURSO, TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REINGRESSO E PORTADOR DE
DIPLOMA PARA INGRESSO NOS CURSOS SUPERIORESDIPLOMA PARA INGRESSO NOS CURSOS SUPERIORES

NONO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023 PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023

A Diretora-Geral em exercício do Câmpus São José dos Campos, do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP),
torna público o Resultado (Engenharia Mecânica) do edital para ingresso por reopção de curso, transferência interna e externa, reingresso e
portadores de diploma de graduação para preenchimento de vagas ociosas dos Cursos Superiores do IFSP.

NomeNome SituaçãoSituação

Alexandre Lintz de Campos Classificado(a) - Indeferido: Incompatibilidade com as vagas disponíveis.

Beatriz de Alvarenga Simões Dias Classificado(a) - Indeferido: Incompatibilidade com as vagas disponíveis.

Heitor Eduardo Silva Azero Frontanilla Classificado(a): 5º semestre.Classificado(a): 5º semestre.

Pedro Victor Silva Classificado(a) - Indeferido: Incompatibilidade com as vagas disponíveis.

Tobias Augusto Antônio Gaia Alvarenga Classificado(a) - Indeferido: Incompatibilidade com as vagas disponíveis.

Luiz Guilherme Sardinha Classificado(a) - Indeferido: Incompatibilidade com as vagas disponíveis.

João Orestes Zanini Classificado(a) - Indeferido: Incompatibilidade com as vagas disponíveis.

Patricia Fabricio dos Santos Classificado(a) - Indeferido: Incompatibilidade com as vagas disponíveis.

Alan Prestes Classificado(a): 5º semestre.Classificado(a): 5º semestre.

Marcos Henrique Silva Mesquita
Classificado(a) - Indeferido: Incompatibilidade com as vagas disponíveis (não atende ao item 8.2
do edital).

Endrigo Fick Henn Classificado(a) - Indeferido: Incompatibilidade vagas disponíveis.

Gabriel Camargo Prado Desclassificado(a): Não apresentou as ementas do curso de origem.

Igor de Souza Desclassificado(a): Não apresentou as ementas do curso de origem.

Lucas Martins Santana de Barros Desclassificado(a): Não apresentou as ementas do curso de origem.

Ryan Rurik Leme da Cunha Cancelado: Candidato solicitou o cancelamento da inscrição.

Prazo para recurso: 17/12/2022 a 20/12/2022.

O resultado final será publicado em 21/12/2022.

São José dos Campos, 16 de dezembro de 2022.

Assinado digitalmente

JOSEANE MERCIA DA ROCHA PIMENTEL GONÇALVES
Diretora-Geral em exercício do Câmpus São José dos Campos do IFSP

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP, CEP 12223-201

		2022-12-16T13:53:24-0300